

Bindningar och jäv

SBU kräver att alla som deltar i projektgrupper lämnar skriftliga deklara- tioner avseende potentiella bindningar och jäv. Sådana intressekonflikter kan föreligga om medlem i gruppen får ekonomisk ersättning från part med intressen i vad gruppen kommer fram till. Gruppens ordförande och SBU tar därefter ställning till om det finns några omständigheter som skulle kunna försvåra en objektiv värdering av kunskapsunderlaget och ger vid behov förslag till åtgärder. Inom ventrombosgruppen har följande medlemmar deklarerat någon form av arvoderat samband med läkemedelsindustrin eller liknande:

David Bergqvist

Medlem i styrgrupp för profylaxstudier (Sanofi-Synthelabo). Medlem respektive ordförande i säkerhetskommitteer för terapi- och profylax- studier (AstraZeneca och Sanofi-Synthelabo). Konsulteras i frågor om tromboembolism av dessa firmor samt av Pharmacia Upjohn, Aventis, Leo och arvoderas då för utfört arbete.

Bengt Eriksson

Har institutionella anslag från Astra-Hässle, Sanofi och Organon för projekt inom venös tromboembolism. Tidigare samarbete med Novartis fram till 1997.

Henry Eriksson

Arvode som prövare eller koordinator i terapistuder (AstraZeneca, Boehringer-Ingelheim, Sanofi, Organon och Pharmacia). Ingår i endpointskommitté i profylaxstudier (AstraZeneca). Arvode som före- läsare (AstraZeneca, Boehringer-Ingelheim och Pharmacia). Konsulteras i frågor rörande venös tromboembolism och arvoderas för utfört arbete (AstraZeneca, Boehringer-Ingelheim, Leo Pharma).

Margareta Hellgren-Wångdahl

Arvode som prövare från Pharmacia Upjohn. Har arbetat som medicinsk rådgivare för Organon. Specialistkonsult och deltagande i expertgrupp för AstraZeneca. Konsult och utredare åt BioVitrum. Tidigare medicinsk rådgivare till advokatfirman Mannheimer och Swartling i Göteborg som i sin tur bistår Organon. Föreläsararvode från Pharmacia Upjohn och BioVitrum.

Lars Holmberg

Arvoderas av AstraZeneca för post-graduateutbildning om bröstcancer. Har ett "unrestricted grant" för forskningsändamål från Novo-Nordisk avseende hormonersättningsbehandling till bröstcanceröverlevare.

Jan-Håkan Jansson

Arvode som prövare från Bristol Meyer, MSD, Pfizer Park-Davies och Wyeth Ayerst. Föreläsararvoden från Boehringer Mannheim och MSD. Forskningsstipendium från MSD.

Tomas Lindahl

Erhållit forskningsstöd från Roche, Nycomed och Biopool för utvärdering av metoder för D-dimeranalys. Är vetenskaplig rådgivare åt, har forskningssamarbete med, samt fått anslag från Medirox AB.

Karl-Gösta Ljungström

Utredar och bedömer dextranbiverkningar åt Pharmalink Basläkemedel på konsultbasis och ersätts med forskningsbidrag till KI. Ersättning för föreläsningar från Pharmacia eller Aventis oftast som forskningsbidrag till KI.

Carl-Gustav Olsson

Arvode som prövare från Astra Hässle, Boehringer Ingelheim, Novo Industrier, Nycomed AB och Pharmacia Upjohn. Planerar studie med Organon och Lövens.

Sam Schulman

Arvode som prövare/koordinator från AstraZeneca, Pharmacia, Organon och Sanofi. Konsulteras även av dessa firmor. Föreläsararvoden från Pharmacia Upjohn.



Övriga i gruppen har inte angivit några potentiella intressekonflikter. Ingen i gruppen har någon fast avlönad rådgivande funktion inom läkemedelsindustrin.